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Pojasnilo DURS, št. 4235-35/2013-1 z dne 21. 11. 2013  
 
V zvezi z vprašanjem glede kritja nevarnosti za primer zavarovanja prevozniške 
odgovornosti pri mednarodnih prevozih in kabotaži in obveznostjo obračuna davka od 
prometa zavarovalnih poslov vam v nadaljevanju posredujemo pojasnilo, pripravljeno 
skupaj z Ministrstvom za finance: 
 
Zavarovanje prevozniške odgovornosti, ki je samostojno sklenjeno, je predmet davka od 
prometa zavarovalnih poslov v primeru, ko je sklenitelj zavarovanja pravna oseba s 
sedežem v Sloveniji ali fizična oseba s stalnim prebivališčem v Sloveniji, pri čemer ni 
pomembno, kje se prevozi vršijo. 
 
Zavarovanje prevozniške odgovornosti, ki je vključeno v zavarovanje odgovornosti pri 
uporabi vozil, zrakoplovov oziroma plovil, je predmet davka od prometa zavarovalnih poslov 
v primeru, ko je vozilo, zrakoplov oziroma plovilo registrirano v Sloveniji, pri čemer ni 
pomembno, kje se prevozi vršijo. 
 
V skladu s 3. točko 8. člena Zakona o davku od prometa zavarovalnih poslov – ZDPZP 
(Uradni list RS, št. 96/05 – UPB1) se davka od zavarovalnih poslov ne plačuje od 
zavarovanj, ki krijejo nevarnosti izven območja Republike Slovenije (v nadaljevanju: 
Slovenija). Kdaj se šteje, da zavarovanje krije nevarnosti v Sloveniji, določa Zakon o 
zavarovalništvu – ZZavar (Uradni list RS, št. 99/10-UPB7, 90/12, 102/12 in 56/13) v 
tretjem odstavku 6. člena. 
 
V kolikor je zavarovanje prevozniške odgovornosti samostojno sklenjeno in je sklenitelj 
zavarovanja prevozniške odgovornosti pravna oseba s sedežem v Sloveniji, se skladno z 
drugo točko tretjega odstavka 6. člena ZZavar šteje, da zavarovanje krije nevarnosti na 
ozemlju Slovenije. Enako velja, če je sklenitelj zavarovanja fizična oseba s stalnim 
prebivališčem na ozemlju Slovenije, pri čemer ni pomembno, kje se prevozi vršijo (delno ali 
izključno na ali izven ozemlja Republike Slovenije).  
 
V primeru, da je zavarovanje prevozniške odgovornosti vključeno v zavarovanje 
odgovornosti pri uporabi vozil, zrakoplovov oziroma plovil, pa se kraj nevarnosti presoja 
glede na kraj registracije le tega. Kritje nevarnosti se v tem primeru določa v skladu z drugo 
alinejo 1. točke tretjega odstavka 6. člena ZZavar. 
 
V primeru, ko fizična oseba, s.p., ki ima stalno prebivališče v Sloveniji, izvaja izključno ali 
pa deloma prevoze izven območja Slovenije, se glede na zgoraj navedene kriterije šteje, da 
zavarovanje krije nevarnosti v Sloveniji, v kolikor je to zavarovanje sklenila fizična oseba, ki 
ima stalno prebivališče v Sloveniji (prva alineja 2. točke tretjega odstavka 6. člena ZZavar) 
oziroma izvaja prevozniško odgovornost s prometnim sredstvom, registriranim v Sloveniji in 
zavarovanje prometnih sredstev krije tudi prevozniško odgovornost (druga alineja 1. točke 
tretjega odstavka 6. člena ZZavar).  
 
Določanje, ali zavarovanje krije nevarnost v Sloveniji, je neodvisno od tega, ali gre za 
kabotažo ali izvajanje prevozov izključno ali deloma izven območja Slovenije. V primeru, ko 
kabotažo opravlja tuja fizična oseba, je določitev, ali zavarovanje krije nevarnosti v 
Sloveniji, odvisna od stalnega prebivališča tuje fizične osebe (če gre za tujo fizično osebo, je 
njeno stalno prebivališče izven Slovenije, zato ne gre za zavarovanje, ki krije nevarnost v 
Republiki Sloveniji), ali od države, v kateri je bilo registrirano prevozno sredstvo, če je kritje 
nevarnosti prevozniške odgovornosti zajeto v zavarovanje avtomobilske odgovornosti. 
 
S tem pojasnilom se dopolnjujejo vsa pojasnila glede zavarovanja prevozniške odgovornosti 
in davka od prometa zavarovalnih poslov. 



 


